
پدر انجیر ایران کیست؟1
یک مرد اهل شهرستان گلوگاه 
استان مازندران که بازنشسته بانک 
است در طول 64 ســال بیست هزار 
اصله درخت انجیــر در 50 کیلومتر 
کاشــته اســت. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، تاکنون 105 هکتار از زمین هاى شهرستان گلوگاه به باغات انجیر 
تبدیل شده است. باغداران گلوگاهى با مشکل فروش انجیرهایشان مواجه هستند 
و از نهادهاى دولتى براى حل مشکلشان کمک مى خواهند. هم اکنون دو کارخانه 
صنایع تبدیلى در شهرستان گلوگاه احداث شده که علاوه بر تولید اشتغال براى 

مردم این شهرستان از هدررفت 80 تن انجیر جلوگیرى مى کند.

نتایج سونوگرافى سه قلو، 2
موقع تولد چهارقلو

بانوى شــاهرودى درحالى که منتظر 
به دنیاآمدن سه نوزاد بود، مادر چهار 

فرزند شد.
نویــد دانایــى، رئیــس دانشــگاه 
علوم پزشکى سمنان با بیان اینکه بانوى شــاهرودى در دومین زایمان خود در 
بیمارستان امیرالمومنین(ع) سمنان صاحب چهار دختر شد، گفت: حال مادر 
و چهار دختر وى خوب است. دانایى با بیان اینکه بانوى شاهرودى طى دومین 
زایمان خود در بیمارستان امیرالمومنین (ع) سمنان صاحب چهار دختر شد، ابراز 
داشت: خوشبختانه حال مادر و چهار فرزند وى خوب است. وى با بیان اینکه خانم 
نیک پور ساکن شاهرود است، افزود: طبق گفته پدر این چهار دختر سونوگرافى هاى 
انجام شده سه قل را نشان داد که امروز پس از زایمان، قل چهارم نیز به آنان اضافه 
شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکى سمنان اضافه کرد: فاطمه، رضوانه، ریحانه و عارفه 
هدیه خدا به مادر شاهرودى است. دانایى اضافه کرد: محمد پسر ارشد این خانواده 

در سال 93 به دنیا آمد که اکنون به این خانواده سه نفرى چهار نفر افزوده شدند.

زشت ترین عکس سلفى 3
جهان

پلیس انگلیس از دســتگیرى چهار 
نوجوان شرور که در عملى غیرانسانى 
اقدام به گرفتن عکس سلفى با یک زن 
معلول در پارك کرده بودند، خبر داد. 
این چهار نوجوان ابتدا تعدادى تخم مرغ و مقدار زیادى آرد را روى سروصورت این 
زن بیچاره ریختند؛ سپس اقدام به گرفتن عکس سلفى با او کردند. در عکسى که 
منتشر شده است آنان درحالى که لبخند بر لب دارند در پشت نیمکت پارك و جایى 
که این زن حضور دارد، دیده مى شوند. در این عکس لباس این زن به علت پاشیدن 
آرد به رنگ سفید درآمده است. بنا به گفته پلیس در این حادثه اگرچه به این زن 

40ساله جراحتى وارد نشد، اما او شدیداً دچار ترس و وحشت شد.

دوچرخه اى با قابلیت نمایش 4
هواى پاك و کثیف

هنرمندى آلمانى دوچرخه  اى طراحى 
کرده که در روزهایى که هوا پاك است 
حباب صابون و در روزهایى که هوا آلوده 
است، دود تولید مى کند. هنرمندى 
به نام مارتین نوتهلفر در اقدامى جالب دوچرخه اى را طراحى کرده که روزهاى 
آلوده و پاك را در جاده هاى آلمان نشان مى دهد؛ یعنى در روزهایى که هوا خوب 
است به دنبال خودش حباب صابون تولید مى  کند و در روزهایى که هوا بد است از 
خود دود منتشر مى سازد. بعد از اقدام این هنرمند آلمانى مردم مونیخ به وى لقب 

دوچرخه سوار ابرى داده اند.

تفریــح خشــن آرنولد 5
سروصداى زیادى ایجاد کرد

آرنولــد شــوارتزنگر، هنرپیشــه و 
فرماندار ســابق کالیفرنیــا ویدئویى 
از تفریح جدیدش را در شــبکه هاى 
تلویزیونى منتشر کرد. نقش اول فیلم 
«ترمیناتور» به همراه جى لنو کمدین و مجرى مطرح تلویزیون آمریکا ســوار 
تانک Patton II M47، پنجاه تنى شــدند. جى لنو از او پرسید: چه چیزى را 
مى خواهى از بین ببرى؟ آرنولد در پاســخ گفت: هر چیزى را که پیدا کنم. او با 
تانک، از روى یــک لیموزین نه مترى به راحتى عبور کرد. گفتنى اســت، تانک 
Patton II M۴۷ نســخه مدرن М۴۶ اســت که در جنگ با کره ساخته 
شد. این ویدئو در شــبکه هاى آمریکایى و یوتیوپ منتشر شــد و سروصداى

 زیادى کرد.

امام محمدباقر(ع): کسی که واعظی درونی نداشته باشد، موعظه هاى 
مردم سودي به او نمى رساند.

احمد مفید:
 کل سیر دنیا به خاطر عاشق شدن است و مجراى ادراك محبوب است، محبوبى 

که همیشه دنبال محبش مى گردد.
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دلار 11هزارتومانى با ما چه کرد؟ (خبرآنلاین)پوست شگفت انگیز آفتاب پرست (منبع: نشنال جئوگرافیک)

اغلب ما بر این باوریم که فقط کسانى درمعرض خطر 
ابتلا به دیابت هستند که قند و شکر، شکلات و شیرینى 
زیادى مى خورند و به خوردن تنقلات و خوراکى هاى 
شیرین عادت دارند. به گزارش سیمرغ، اما خوب است 
بدانید مصرف کالرى اضافى هم مى تواند موجب بروز 
دیابت شود، چاقى هم یکى از عوامل خطر بروز دیابت 
اســت و فرقى نمى کند کالرى بیش ازحد نیاز از چه 

منابعى تأمین شده باشد.
باور غلط دیگر این است که گمان مى کنیم کودکان، 
نوجوانان و جوانان به دیابت نوع دو مبتلا نمى شوند؛ اما 
مشخص شده است امروزه به دلیل افزایش آمار چاقى در 
دوران کودکى، حتى بچه ها هم مى توانند به دیابت نوع 

دو مبتلا شوند و اکنون بسیارى از کودکان درمعرض 
خطر این بیمارى قرار دارند.

بر اســاس مطالعات چاقى و اضافه وزن یکى از عوامل 
اصلى و مهم در بروز دیابت به شمار مى رود. به همین 
دلیل افرادى که چاق هستند و یا اضافه وزن دارند بیشتر 
در معرض خطر دیابت قرار دارنــد. بنابراین در پیش 
گرفتن یک برنامه و سبک زندگى سالم، اهمیت ویژه اى 
در پیشــگیرى از بروز این بیمارى دارد، به طورى که 
داشتن رژیم غذایى سالم، کنترل وزن و فعالیت ورزشى 
منظم و مناسب براى پیشگیرى از بروز دیابت و کنترل 

آن به تمام افراد توصیه مى شود.
نکته مهم دیگرى که در این زمینه وجــود دارد، این 
است که افزایش کالرى دریافتى در طول روز مى تواند 
احتمال بروز دیابت را افزایش دهد و کسانى که مقدار 

زیادى کالرى دریافت مى کنند، بیشــتر از دیگران در 
معرض خطر دیابت هستند. منبع دریافت کالرى هم 
چندان تفاوتى ندارد و چــه از طریق کربوهیدرات ها 
این کالرى اضافه مصرف شــود، چه از طریق چربى ها 
و چه پروتئین ها براى فرد خطرناك خواهد شد؛ زیرا 
دریافت کالرى زیاد مى تواند به بروز اختلال در عملکرد 
انسولین منجر شود؛ به همین علت نباید تصور کنیم 
فقط کسانى که به مقدار زیاد، شیرینى و شکلات و نان 
و برنج مصرف مى کنند در معرض خطر دیابت هستند 
و افرادى که از پروتئین ها و چربى ها اســتفاده کرده و 
مصرف کربوهیدرات را محدود مى کنند، هیچ وقت به 
این بیمارى مبتلا نخواهند شد؛ زیرا آنچه در بروز دیابت 
مؤثر است، میزان کالرى دریافتى روزانه در رژیم غذایى 

است و نه فقط مصرف قندها و کربوهیدرات ها.

وحید حاج سعیدى:حقیقت امر ما هربار مى خواهیم لامپ اضافى روشن 
کنیم یا در مجلس عروسى، دو قورت نوشابه بیشتر بخوریم یا دوتا آفتابه  آب 
 بیشــتر پاى گلدان ها بریزیم یادمان مى آید که کشورمان  در صدر رنکینگ 
مصرف آب، برق، گاز، انرژى، نمک،  نوشابه، آنتى بیوتیک و... در جهان قرار 

دارد و چهاربرابر چین و چهل برابر سوئد مصرف داریم! 
فلذا بى خیال مى شــویم و یک تنه براى  جابه جا کردن رنکینگ مصرف تقلا 

مى کنیم و بلاتشبیه زور مى زنیم! 
اما امروز متوجه شدیم برخى از این آمارها از بیخ وبن داراى  ایرادهاى  ماهوى 
است؛  نه تنها سندیت ندارد،  بلکه قولنامه اى بابت آن امضا نشده است؛ یعنى 
گاهى اوقات آمارهایى در  مملکت  رسانه اى می شوند که آدم گیج مى شود و 
می ماند این آمار اصل است یا فیک؟ ارگانیک است یا تراریخته ؟ بهداشتى 
است یا با  فاضلاب آبیارى  شده؟ و از اینجور مسائل هرمنوتیک و شبه فلسفی 
که کار دست آدمیزاد  می دهد و امان از  وقتى که آدم با  دیدن و شنیدن این 
آمارها دچار یأس فلسفی شود و علم آمار را به درودیوار و هوا و  زمین پیوند 

بزند... .  
مشــت نمونه خــروار مصرف برق در کشــور اســت که همیشــه پرچم 
مصرف گرایى ما در اوج بوده است؛ درصورتى که اصل داستان چیز  دیگرى 

است:  
درحالى که مسئولان صنعت برق همواره تأکید دارند سرانه مصرف برق در 
کشور بالاتر  از  استانداردهاى جهانى است، چندى پیش آمارى از  سوى شوراى 
جهانى انرژى درباره  سرانه  مصرف برق در کشورهاى مختلف منتشر شد که 
نشان مى داد ایران جزو کشورهاى کم مصرف  برق  در  بین دیگر کشورها است؛ 
اما بر اساس تعبیر جدیدى که ســخنگوى صنعت برق از  آمار دارد،  انگشت 
اتهام هنوز به سوى  مصرف کنندگان نشــانه رفته است.  به گزارش ایسنا، بر 
اساس  آمار  منتشرشده از سوى شوراى جهانى انرژى، میزان سرانه مصرف برق 
در ایران   9.2 مگاوات در  ساعت  براى هر نفر است و تنها کشورهایى مانند مصر 
(1/7) و عراق (1/2) کمتر از ایرانى ها  برق  مصرف مى کنند؛ این  درحالى است 
که میانگین سرانه مصرف برق در جهان 3/1 مگاوات  ساعت  به ازاى هر نفر 
است و کشورهایى مانند قطر   (  17)،  کانادا (15)، کویت   (14) و سوئد، آمریکا 
و  عربستان (13) به مراتب برق بیشترى از ایران مصرف مى کنند؛  اما در این 
میان، محمودرضا  حقى فام،  سخنگوى  صنعت برق تعبیر جدیدى را درباره 

مصرف برق کشورها مطرح مى کند. 
او در پاسخ  به  این پرسش که چرا باوجود مصرف نسبتاً پایین  برق در ایران که 
بر اساس آمارهاى ذکرشده  حتى از میانگین مصرف جهانى هم کمتر است، 
همواره مسئولان تأکید داشته اند که مصرف  برق  در  ایران را بالا بخوانند؟ این 
استدلال را مطرح مى کند که چون برخى از کشورهاى بالاى این  جدول از 
 برق هم براى وسایل روزمره و هم  براى گرمایش و پخت وپز استفاده مى کنند 
و  ایرانى ها براى  این کار از گاز اســتفاده مى کنند بــراى پیداکردن مصرف 
واقعى برق در ایران  باید  مصرف گاز و  برق را با یکدیگر تجمیع شده حساب 

کرد ! 
ملاحظه فرمودید. به قول عباس فرات رســیده کار به جایى که چه عرض 
کنم... اگر اجازه بدهید بنده استثنائاً همین جا ستون را درز بگیرم و شما را 
با تعبیر سوفسطایى سخنگوى صنعت برق تنها بگذارم. خودم هم بروم به 
جاى تلاش براى پایین آوردن آمارها و رنکینگ مصرف، براى گل گرفتن درب 
برخى دانشگاه ها زور بزنم که نمى توانند به سخنگوى صنعت برق مملکت 
آمار گرفتن یاد بدهند! راســتى کارآگاه علوى... اســتامبولى ات هنوز گِل 

دارد؟!  
(طنزپرداز)

کوچک ترین کلیساى جهان در کجاست؟
کلیساى حضرت مریم کوچک ترین کلیســاى جهان در روستاى جانوسلو 
شهرستان ارومیه واقع شده است. در میان باغى زیبا که درختان «بیدمشک» 
دورتادورش را پوشانده اند، کلیسایى کوچک قرار دارد که مى گویند قدمتش 
به 800 سال پیش مى رسد و باز گفته مى شود قبر زنى مؤمنه در آن قرار دارد 
و در ضلع شمال شرقى چهاردیوارى کلیســا سنگى با طول و عرضى حدود 
چهار متر وجود دارد و بر روى آن صلیب درشت و برجسته از جنس سنگ 
قرار داده شده است. این کلیســاى کوچک که تنها یک اتاق کوچک است، 
احتمالاً کوچک ترین کلیساى جهان اســت که در روستاى «جانوسلو» و 
تپه اى مشرف به شــهر ارومیه قرار دارد و محل عبادت هم وطنان مسیحى 
است و البته مسلمانان نیز براى اداى احترام به حضرت مریم(س) به این مکان 
مقدس مى روند. در کوچک و حدوداً یک مترى آن، باعث مى شود براى ورود 

به آن خم و با احترام کامل به این کلیسا وارد شوید.
در ضلع جنوب شرقى کلیساى مربعى شکل درب ورودى کوچک آبى رنگى 
قرار دارد که جنس این درب از آهن ضخیم و ابعاد آن 90 در 130 سانتى متر 
است. ارتفاع کم این درب باعث مى شود براى ورود به آن خم و با احترام کامل 
به این کلیسا وارد شوید. در گوشه راســت درب شیار کوچکى وجود دارد تا 
خیران بدون ورود به محوطه داخلى کلیسا بتوانند از طریق شیار ها از داخل 

کلیسا دیدن کنند.
در نزدیکى کلیســا و بیرون از محوطــه کلبه فلزى بســیار کوچکى براى 
روشن کردن شــمع وجود دارد، روشن شدن شــمع ها در این مکان گویاى 

رفت وآمد عبادت کنندگان است.
در محوطه بیرونى کلیسا پنج صلیب سنگى و فلزى بر دیوار هاى ضلع جنوب 

شرقى و شمال شرقى، پشت بام و بر روى درب ورودى قرار دارد.
محوطه داخلى کلیســا تمیز و مرتب و مفروش است؛ همچنین کاغذى بر 
دیوار روبه روى درب نصب  کرده اند که مراجعه کنندگان را از ورود با کفش و 

چسباندن آگهى بر روى دیوار کلیسا ممنوع کرده است.
تابلو و عکس هاى متعدد از حضرت مریم(س) و حضرت عیسى(ع) وجود دارد 
و سکویى در دیوار شمال شرقى داخل کلیسا قرار دارد که مسیحیان رو به آن 
به عبادت مى پردازند. در کنار سکوى کوچک صندوقچه فلزى قرار دارد که 
وجوهات خیران در آن نگه دارى مى شود، روبه روى صندوقچه نیز یک درخت 

کریسمس تزئین شده وجود دارد.
خانواده هایى که در انتظار دختردارشدن بودند براى برآورده شدن حاجت به 
کلیساى حضرت مریم مى آمدند و به دلیل برآورده شدن حاجت نام مریم روى 

فرزند خود مى گذاشتند.
کشیش عزیزیان، کشیش کلیساى شرق آشور معتقد است کلیساى حضرت 
مریم غریب متعلق به قرن هفتم میلادى بوده و در میان جامعه آشــورى و 
ارمنى ایران از تقدســى ویژه برخوردار اســت. وى ادامه داد: شانزده خانوار 
مسیحى ساکن در روستا هاى اطراف این کلیسا همواره براى زیارت و نیایش 
به این مکان مقدس مى آیند و بیشتر اوقات با روشــن کردن اقدام به انجام 

فریضه مذهبى خود مى کنند.
همچنین بسیارى از اوقات، جمعى از شهروندان مسلمان نیز براى اداى احترام 
به حضرت مریم (س) به این مکان مقدس مى روند. گفتنى است، این کلیسا 
تحت مدیریت کلیساى شرق آشورى است و محصوربودنش در بین باغات 
حاشیه شهر ارومیه، این کلیســا را با توجه به کوچکى اش به یکى از اماکن 

مقدس و توریستى کشور تبدیل کرده است.

کنسرت چند شب نى و قانون (شب اول)
نى: حمیدرضا زبردست

قانون: مرجان مهربان
نى: زمان خیرى

قانون: صدا سدیفى
سبک: کلاسیک ایرانى

زمان: دوشنبه 22 مرداد ساعت 30: 20
مکان: تهران، خیابان حافظ، خیابان استاد 

شهریار، تالار رودکى
لازم به یادآورى است، شب دوم و سوم این 

کنسرت به ترتیب در روزهاى 23 و 24 مرداد برگزار خواهد شد.

ا�و 
وضعیت بهداشت خیابان هاى شــهر اصفهان به علت انباشت زباله و 
نداشتن مخزن نامناسب بوده و مشکلات فراوانى را براى ساکنان این 

منطقه به وجود آورده است. چرا مردم رعایت نمى کنند؟

ا�و
سیستم پیامکى راهنمایى 1101202020 براى گرفتن خلافى خودرو 
مبلغ 350 تومان بابت هر پیام کسر مى کند و مى نویسد خلافى صفر. 
ولى وقتى مى رویم دفتر، پرینت خلافى بگیریم کلى جریمه  داریم. با راهنمایى 
هم تماس مى گیریم مى گوید سیستم به روزرسانى نشده است. لطفاً پیگیرى 

کنید.

ا�و 
دى ماه سال گذشته در طرح فیروزه اى ایران خودرو ثبت نام کردم. قرار 
بود 24 تیرماه 97 دعوت نامه من بیاید، ولى هرچقدر پیگیرى مى کنم 
تا حالا جز یک معذرت خواهى ساده از طرف کارکنان ایران خودرو چیزى نصیب 

من نشده است.

ا�و 
در خصوص جوان هایى که محکوم به پرداخت مهریه (سکه) هستند، 
با این وضعیت افزایش دقیقه اى سکه تکلیف شان چیست؟ حدود شش 
سال است که مهریه پرداخت مى کنم. در آن زمان سکه 900 هزار تومان بوده 

و اما الان، کلى قیمت ها تغییر کرده است. لطفاً پیگیرى کنید.

ا�و 
بیمارســتان البرز کرج با آب فاضلاب بیمارستان باغچه هاى اطراف 
بیمارســتان را آبیارى مى کند. با این وضع کمبود آب، ما که اطراف 

بیمارستان زندگى مى کنیم چه گناهى داریم.

ا�و 
پاداش آخر خدمت بازنشستگان سال 96 دانشگاه علوم پزشکى بیرجند 
با گذشت بیش از یک سال هنوز پرداخت  نشده است. خواهشمندیم 

پیگیرى کنید.

ا�و 
لطفاً درباره بیمه تکمیلى فرهنگیان بیمه آتیه سازان که هزینه ها را دیر 
مى پردازد از مسئولین سؤال شود. من چهار ماه قبل فاکتور بردم، اما 
هنوز هزینه پرداخت نشده است. ماهانه مبلغ 27هزار از حقوق ما کسر مى شود.

ا�و 
آب نماى پــارك واقع در شــهرك قدس اصفهان به مــدت یک ماه 

خشک شده و هیچ اقدامى براى راه اندازى آن انجام  نشده است.  

فقط قند عامل دیابت نیست
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16 صفحه  |  1000 تومان                                                                                                                       
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